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                                                             Poznań, 12.02.2025 r. 

 

KS-I-O.0003.1.2025 
DZ-III.ZD-00124/25 
 

 

Pan 
Marek Sowa 
Radny Województwa 
Wielkopolskiego 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną na sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w dniu 

27 stycznia br., dotyczącą przywrócenia funkcjonowania Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem 

Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr Jana Jonstona w Lesznie, pragnę 

Pana zapewnić, że w dalszym ciągu kwestia dostępności świadczeń zdrowotnych, w tym z zakresu 

neurologii i leczenia udarów, dla mieszkańców naszego województwa, jest dla Zarządu bardzo ważna. 

Zależy nam na pełnym funkcjonowaniu Szpitala, zarówno z punktu widzenia wspomnianej wcześniej 

dostępności do pełnego wachlarza świadczeń dla Wielkopolan, jak i z punktu widzenia organu 

założycielskiego placówki, który, jak Pan słusznie zauważył w swoim zapytaniu, ma na uwadze także 

wynik finansowy placówki.  

Poruszając się w ramach reguł rządzących rynkiem pracy, bezustannie staramy się pozyskać lekarzy 

do pracy na omawianym oddziale. W tym celu przeprowadziliśmy rozmowy z wielkopolskim 

konsultantem w dziedzinie neurologii, prosząc o pomoc w dotarciu do neurologów, którzy mogliby 

być zainteresowani pracą w leszczyńskim Szpitalu. Jednocześnie prowadziliśmy rozmowy ze starostą 

śremskim na temat możliwości pozyskania lekarzy neurologów, pracujących w tamtejszym szpitalu 

powiatowym oraz z dyrekcją szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu, 

na ten sam temat. Podejmowaliśmy także próby nawiązania kontaktu z lekarzem neurologiem,  

który odszedł z leszczyńskiej placówki do Szpitala powiatowego w Puszczykowie, niestety na chwilę 

obecną bezskuteczne.  

Dyrektor leszczyńskiego Szpitala, pani Anna Jackowska, została powołana na stanowisko z początkiem 

stycznia br. Według informacji przekazanych przez dyrektor placówki, natychmiast podjęła 

intensywne działania, mające na celu wznowienie działalności Oddziału Neurologicznego. Ponownie 

nawiązała kontakt z lekarzami, którzy wcześniej byli związani z Oddziałem oraz innymi specjalistami 

w dziedzinie neurologii, przeprowadziła rozmowy (i nadal prowadzi) z przedstawicielami okręgowych 

izb lekarskich, dyrektorami innych placówek medycznych oraz konsultantami wojewódzkimi 

i krajowym. Ponadto, dyrektor publikuje oferty pracy w omawianym oddziale na szeroką skalę:  

w mediach branżowych, na portalach rekrutacyjnych, stronach internetowych i w mediach 

społecznościowych oraz wdrożyła dodatkowe działania promocyjne mające na celu zwiększenie 
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atrakcyjności oferty pracy, takie jak kampania promocyjna, w tym przygotowanie materiałów 

promocyjnych. Pomimo intensywnych i nieprzerwanych działań, do tej pory nie pozyskano 

wystarczającej liczby specjalistów, która umożliwiłaby ponowne otwarcie Oddziału w warunkach 

bezpiecznych dla pacjentów. Dyrektor podkreśla, że kluczowym czynnikiem, warunkującym 

wznowienie pracy oddziału, jest dostępność lekarzy neurologów, a ich liczba w regionie pozostaje 

ograniczona. Ostateczne rozwiązanie problemu może wymagać pozyskania lekarzy obecnie 

związanych z innymi placówkami, o czym już wcześniej wspomniano.  

Szanowny Panie Radny, zarówno Zarząd Województwa, jak i Dyrekcja leszczyńskiego szpitala, mają 

świadomość powagi problemu niedziałającego Oddziału Neurologicznego wraz z Pododdziałem 

Udarowym w placówce i wspólnie podejmujemy wszystkie możliwe działania, aby wznowić pracę 

oddziału. Jednakże w sytuacji, z którą mierzymy się od wielu miesięcy, jest potrzebne wsparcie 

z każdego możliwego źródła, każda pomoc, która może zwiększyć szanse na uruchomienie oddziału. 

Jesteśmy przekonani, że wspólne działania na rzecz osiągnięcia celu mogą być jeszcze bardziej 

skuteczne.  

 

    Z wyrazami szacunku 

                                                                                     Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                               Katarzyna Kretkowska 
                                                                                                   Członkini Zarządu 
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  
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